
 

92 
 

ZARZĄDZENIE NR 28 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH   

 
z dnia 14 grudnia 2009 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. koordynacji przygotowań Ministerstwa Spraw Zagranicznych do powstania 
Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (tj. – Dz. U. z 2003 
r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.1) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się Zespół ds. koordynacji przygotowań 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych do powstania 
Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych, zwany 
dalej „Zespołem”. 

§ 2. Skład Zespołu 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Grażyna Bernatowicz, 
Podsekretarz Stanu 

2) zastępcy przewodniczącego:  

a) Rafał Wiśniewski, Dyrektor Generalny Służby 
Zagranicznej 

b) Witold Sobków, Dyrektor Polityczny 

3) członkowie: 

a) Artur Harazim, Dyrektor Departamentu Unii 
Europejskiej, 

b) Jan Tombiński, Stały Przedstawiciel RP przy UE w 
Brukseli, 

c) Roman Kowalski, Z-ca Dyrektora Biura Spraw 
Osobowych i Szkolenia, 

d) Arkadiusz Michoński, Z-ca Dyrektora 
Departamentu Unii Europejskiej, 

e) Kamil Sierszak, Z-ca Dyrektora Sekretariatu Szefa 
Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej, 

f) Stanisław Stebelski, Ambasador Tytularny w 
Biurze Dyrektora Generalnego, 

g) Beata Kubel, Naczelnik Wydziału Wspólnej Polityki 
Zagranicznej i Bezpieczeństwa Departamentu Unii 
Europejskiej. 

4) sekretarz – Agnieszka Kowalska, Naczelnik 
Wydziału do spraw rozwoju instytucjonalnego UE. 

2. W celu realizacji powierzonych Zespołowi zadań, 
przewodniczący może, z własnej inicjatywy, zaprosić 
do udziału w jego pracach inne osoby, w 
szczególności innych członków kierownictwa 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

§ 3. Zadania Zespołu 

Zespół koordynuje proces przygotowań Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych do powstania Europejskiej 
Służby Zewnętrznej. Do jego zadań należy w 
szczególności: 

1) wypracowanie strategii współpracy Polski z 
Europejską Służbą Działań Zewnętrznych; 

2) nadzór nad procesem rekrutacji polskich 
kandydatów do Europejskiej Służby Działań 
Zewnętrznych, zarówno w centrali, jak i delegacjach 
unijnych 

3) nadzór nad procesem wyłaniania i przygotowania 
polskich kandydatów do Europejskiej Służby Działań 
Zewnętrznych, w tym ustalenie procedury i kryteriów 
wyboru. 

§ 4. Posiedzenia Zespołu 

Przewodniczący zwołuje posiedzenia Zespołu z 
własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

 
 MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 

       /-/ Radosław Sikorski 
 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 210 —                                                                                 Poz.  92 
 

1 Zmiany tekstu jednolitego przywołanej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 273, 
poz. 2703, Nr 238, poz. 2390, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz.337, Nr 98, poz.817 




